ПОСТАНОRIIЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБIIАСТИ

05. I0. 2023 Ns |23

г _lг_l
О Порядке выдачи лиц€lм, замещающим государственные должItости
Астраханской области, назначение на которые осуществляет Губернатор
Астраханской области, и государственным грЕDкданским сrryжащим Аст-
раханской области, замещающим должЕости государственной граждан-
ской слrужбы Астраханской области в исполнительньIх органах Астрахан-
ской области, рЕврешения (отказа в разрешении) на принятие наградного
оружия от глав иностранных государств и глав правительств иностран-
ных государств

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 30.01.2020 Ns 79 (Об утверждении порядка принrIтия гр.Dкданами Россий-
ской Федерации наградного оружия от глав иностранных государств и глав
правительств иЕостранных государств)
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи лицЕlм, замещающим госу-
дарственные должности Астраханской области, назначение на которые осу-
ществляет Губернатор Астраханской области, и государственным фаждан-
ским служащим Астраханской области, заNIещаюцим должности государ-
ственной гражданской службы Астраханской области в исполнительньв ор-
ганах Астраханской области, рiврешения (отказа в разрешении) на принятие
ЕаградЕого оружия от глав иностранных государств и глав правительств ино-
странных государств.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального огryблико-
вания.

ю

(\
<г
о
(J

I

-lr

Улравление

дOкументационног0
обеспечсния

и {0нтрOля

4 с
ра

о

ао

аv

о т о

,э

Губернатор Астраханской области И.Ю. Бабушкин

:*

утвЕржlЕн
постановлением
Губернатора
Астраханской области
от 05.i0.202з ]€ 12з

Порядок
выдачи лицам, замещающим государственные должности Астраханской
области, на:!начение на которые осуществJuIет Губернатор Астраханской

области, и государственным граждatнским служащим Астраханской области,
замещающим долкности государственЕой гражданской службы Астрахан-
ской области в исполнительньD( органах Астраханской области, рЕ}зрешениJI
(отказа в рЕr}решении) на принятие наградного оружия от глав иностранных

государств и глав правительств иностранных государств

l. Настоящий Порядок вь]лачи лицаI\4, замещающим государственные
должности Астраханской области, назначеЕие на которые осуществляет Гу-
бернатор Астраханской области, и государственным грЕDкданским служащим
Астраханской области, замещающим должности государственной граждан-
ской службы Астраханской области в исполнительньж органах Астраханской
области, рЕ!зрешения (отказа в рalзрешении) на принятие наградного оружия
от глав иностр€lнЕых государств и глав правительств иностранных государств
(далее - Порядок) устанавливает процедуру представления Губернатору Аст-
раханской области ходатайства о р€цlрешении на принятие наградного ору-
жия от глав иностранных государств и глав правительств иЕостранных госу-
дарств (далее - наградное оружие), уведомления об отказе от поJryчениJI
наградного оружия лицами, замещающими государствецЕые должности Аст-
раханскоЙ области, назначеЕие на которые осуществJUIет Губернатор Астра-
ханскоЙ области (да;rее - лица, замещающие государственIlые должности), и
государственными гражданскими сJryжащими Астраханской области, заме-

щающими должности государственной гражданской службы Астраханской
области в исполнительных органах Астраханской области (далее - граждан-
ские служащие), а также порядок выдачи разрешеЕиrI на приЕятие наградно-
го оружия, отка:}а в р€цlрешении на принlIтие наградного оружшI лицtlJ\.{, за-
мещающим государствеIrные должности, и гражданским сJIркащим.

2. Ходатайство о рЕIзрешении gа приюпие наградного оружия от глав
иностранных государств и глав правительств иностранных государств, со-
ставленное по форме согласно приложению Ns l к настоящему Порядку (ла-

лее - ходатайство), либо редомление об отказе от получения наlрадЕого
оружия от глав иIIостранньIх государств и глав правительств иностранных
государств, составJIеЕное по форме согласно приложению Jt,lЪ 2 к настоящему
Порядку (далее - уведомление), в течение IIяти рабочих дней со дня, когда

лицу, замещающему государственIгую должность, грЕDкданскому служащему

сталоизВесТнооВозМожноМполr{ениинаградногоорУжия'представляется:

1

лицом, замещающим государственЕrуIо должность, гражданским cJry-
жащим, представителем нarниматеJIя которого явJIяется Губернатор Астра-
ханской области, - в управление государственцой гражданской службы и
кадров администрации Губернатора Астраханской области (даrrее - управле-
ние);

гражданским служащим, не укaванным в абзаце втором настоящею
ц.нкта, - в кадровое подреrделение (должностному лиIry, ответственному за
кадровую работу) исполнительного оргаЕа Астраханской области, в котором
гражданский сrryжащий замещает должность государственной гражданской
с.lryжбы Астраханской области (да.пее - кадровое подразделение).

3. В слуrае если лицу, замещающему государственную должность,
гражданскому служащему стЕtло известно о возможном полrIении наlрадно-
го оружия во время служебной командировки, ходатайство или уведомление
представJIяется им в управление, кадровое подразделение Ее позднее трех ра-
бочшr дrей со дня его возвращеншI из служебной командировки.

4. В слl"rае если лицо, зarмещающее государственFIуIо должность, граж-
данскrй служащий по независяпIим от них обстоятельствilм Ее могут пред-
ставить ходатайство или уведо шеЕие в сроки, уст.rноыIенные абзацем пер-
вым пункта 2, пунктом З настоящего Порядка, ходатайство или уведомление
представJIяется ими в управлеяие, кадровое подразделение в течение трех

рабочих днеЙ со дt{я устранения таких обстоятельств.
5. К ходатайству либо уведоNrлению прилагаются следующие докумеЕ-

ты:
КОПИИ ДОКУIrlеНТОВ О НаГРаЖДеНИи НаГРаДНЫМ ОРУЖИеМ ЛИЦа, ЗаМеЩilЮ-

щего государственЕую должность, гражд€лнского сJIужащего;
нотариЕuIьно зrrвереЕные копии перевода на русский язык докумеЕтов о

Еаграждеции наградным оружием лица, замещающего государственную
дол)lсIость, грЕlжданского сJryжащего.

6. Управrrение, кадювое подразделение в течение трех рабочих дней со
дня поступления ходатайства либо уведомrrениrl реrистрирует его в rr(ypнEule ре-
гийрации ходатайств о разрешении на приЕятие наградного орукия от гл€lв

иЕострalнньD( государств и глав прЕlвительств инострЕlннь,D( государств и уве-
домlrеtrий об отказе от поJIуlения награднок, оружия от глЕlв инострЕrнньD(
лосударств и глав правrтгеJIьств иностр:lнньD( rосударств, которьй ведется по
форме согласЕо приложеншо Ns З к Еастоящему Порядку (даlrее - хсурнал).

Огказ в регистации ходатайств либо уведомлений не догryскается.
7. Копия ходатайства либо уведомления с отметкой о регистраuии в те-

чение трех рабочих дней со дЕя его регистрации в журнале выдается управ-
лением, кадровым подразделением лицу, замещающему государственную
должность, граждaшскому служащему, которые представили ходатайство ли-
бо уведомление.

8. Управление, кадювое подразделение в течеЕие 10 рабочих дней со
дrя регистрации ходатайства осуществJIяет предварЕтельное рассмотрение и
подютовку закпючения о соответствии (несоответствшr) ходатайства и при-

3

л€гаемых к нему документов требованиям настоящего Порядка и (или) со-
блюдении (несобrшодении) лицом, зап,rещающим государственную доJDк-
ность, гражданским сJryжащим процедуры представлениrI ходатайства и
прилагаемьгх к нему документов, установленной настоящим Порядком,
оформляемого в произвольной письменной форме (даrrее - зак.тпочение), а
также подготовIqу проекта одного из решений в соответствии с rryнктами
l0, l l насюящего Порялка (лалее - проект решения).

9. Ходатайство с прилагаемыми к нему документами, закпючение и
проект решения в течение трех рабочих дней со дня подготовки закJIюче-
Еия и проекта решения представJIяются управлением, кадровым подразде-
лением Губернатору Астраханской области дJи принятия решения.

l0. Губернатор Астраханской области в течение семи рабочих дней
со дrц поJI}л{ениJI документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка,

рассмативает ходатайство и закJIючение и принимает одно из сле.цующю(

решений:
о вьцаче лицу, замещающему государственную должность, граждан-

скому служащему рaзрешения на принlIтие наградного оружия (далее -
разрешение на принятие наградного орукия) по форме согласно цриложе-
нию Ns 4 к настоящему Порядку;

об отказе лицу, замещающему государственFrуIо доJDкность, грuDк-

данскому сJryжащему в разрешении на принятие наградного оружиrI
(да.пее - ож.в в р€врешении на принятие наградного оружия) по форме со-
гласно приложению Ns 5 к настоящему Порядrсу.

ll. Решение об отказе в разрешении на принятие наградного оружия
принимается в сlryчае несоответствия ходатайства и прилагаемых к нему
документов требованиям, установленным настоящим Порядком, и (или)
лицом, замещающим государствекнуIо доJDкность, грФкданским сJIужа-
щим не соблюдена процед/ра предсftrвления ходатайства и прилагаемьD( к
нему доt(ументов, установленная настоящим Порядком.

12. Разрешение на принятие наградного оружиr{ или ожаз в рil]ре-
шении на принятие наградного оружия в течение трех рабочих дней со дня
принrIтия Губернатором Астржанской области соответствующего реше-
ния вьцается управлением, кадровым подрщделением лицу, зап,tещающе-
му государствеIIцlю должность, гражданскому сJIужащему, которые пред-
стЕlвили ходатайство, под подпись в,ýiрнЕrле.

l3. Уведомление и прил€гаемые к нему документы в течение тех
рабочих дней со дul регистрации уведомления в журнале представляются
управлением, кадровым подразделением Губернатору Астраханской обла-
сти дJlя ознакомления.

Уведомление и прилщаемые к нему документы после ознtкомления с
ними Губернаюра Астраханской области передtlются в управление йJллл ис-
поrшительньй оргшr Астраханской обласги, в котором граждансюrй сJIужа-

4

щиЙ, представившиЙ уведомJIение, зап{ещает должность государственЕоЙ
гражданской службы Астросанской области,

14. Ходатайства, уведоNtлеЕия, прилагаемые к ним документы, копии
разрешений на принятие наградIrого оружия или откalзов в разрешении на
принятие наградЕого оружия хр€lнятся в управлении или исполнительном ор-
гане Астраханской области, в котором rражданский стryжащий, представив-
ший ходатайство или уведомление, з€lп{ещает должность государственЕой
rраждаrrской службы Астраханской области, в соответствии с номенклаryрой
дел.

5

ПриложениеЛЪ l
к Порялку ,

Губернатору Астраханской области

(фамилия, инициалы)
от

(фамшпrя, имя, отчество
(последнее - при нали,пrи)

(замещаемая государственная должность
Астрманской области, должность госу-
дарственной гражданской службы Астра-
ханской области)

Ходатайство
о разрешении на принятие наградного оружия от глав инострalнных госу-

дарств и глав правительств иностанЕых государств

Проurу ршlрешить мне принять
(тип, вид, модель и капибр наградного оружия)

Обстоятельства и основания ЕагрtDкдения

Вид и реквизиты докуrчrента о нагрaDкдении

Фамилия, имJI, отчество (последнее - при нaллиtlии), наименование
должЕости главы иносlранного государства или главы правительства ино-
странного государства, принявшего решеfiие о награждении,

Приложение:

(( >

(указьваются документы, прилагаемые к ходатайству)

20 г
(подпись) (фамилия, иницимы)

6

Приложение Nч 2
к Порядку

Губернатору Астраханской области

(фамилия, инициалы)

от
(фамилия, имя, отчество
(последнее - при нали.ми)

(замещаемая государственная должность
Астраханской области, должность госу-

дарственной гралсданской сrrуlкбы Астра-
ханской области)

Уведомление
об отказе от поJIrIения наrрадного оружия от глав иностранных государств и

глав правительств иностранных государств

Уведомляю
Еаградного оружия

о приtlятом мЕой решении отказаться от поJryчения

(тип, вид, модель и капибр награлного оружия)

Обстоятельства и основация нагрФкдения

Вид и реквизиты документа о ЕагрaDкдении

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование
должности главы иностранного государства или главы правительства ино-
странного государства, приЕявшего решение о награждении,

Приложение:

( >

(указываются документы, прилагаемые к уведомлению)

20г
(подпись) (фамилия, инициапы)

7

Приложение Nэ 3
к Порядку

Журнал
ремсгрщш.l ходатайств о разрешении на принятие наградною оружия от глав иностранньD( юсударств и гл{в правительств
иностранньD( гOсударств, уведомrrений об ожазе от поJDления наградного оружия от глав иностранньD( государств и глав

правитеJIьств инос,грЕlнньт)( юсударств
в

(нмменование испоJIнит€JIьного органа Астрахшrской обласги)

N9
пlп

.Щата рги-
Фрации хо-
датайqгва

IдIи уведом-
ления

Фами:шд lлttя,

оrчеgгво (по-
оIедIее - при
налrrшrи), за-

мещаемая
доJIх(ность л{-
ц4 представив-
шею ходатай-
ство иJш уве-

домление

наименоваrrие
представленнок)
докулrента (хо-
датайство или
уведомление)

Тип, вид,
модель и
кшtнбр

наIрадного
орул(ия

Вид и рекви-
зиты доку_

меЕта о
нагрФкдении
наградньм
оружием

Подшсь rмца,
зарегисrриро-
вавшего хода-
тайсгво иrш

уведомление

Резу.rътаты

рассмоте-
ния ходатай-

ств4 уве-
домления

.Щата поrryчения раз-
решения (отказа в раз-
решении) на пршIяпtе

наградного оружия,
подпись лица, пред_
ставившего ходатай-

ство

8

Приложение Nч 4
к Порядку

Разрешение
на принятие наградного оружия от глав иностанных государств

и глЕrв правительств иIlос,транньD( государств

Разрешаю
(фамилия, имя отчество (последнее - при нали,пtи),

которым он(а) награжден(а)
(фамилия, имя, отчество (последнее - при ншrичии),

наименование должности главы иностанЕого государства или глzlвы правительстм tlнo-
стрztнного государства, принявшею решение о награждении)

(вид и реквизиты документа о награrкдеЕии наградrьш оруlсием)

Губернатор Астрахан ской области
(подпись) (иницишtы, фамилия)

< > 20г

9

Приложение Nэ 5
к Порядку

отказ
в рщрешении на принятие наIрадного ору,кия от глав

иностранных государств и глав правительств иностранньж государств

(фамиlпля, имя отчество (последнее - при наллмrи),

замещаем{ц государственная должность Астраханской области, должпость государствен-
ной граltсдшrской службы Астрахаrrской области Jшца, которому отказьвается в разреше-

нии на принятие наградного оружия)

откцlано в разрешении на принятие наградного орркия
(тип, вид, модель

и калибр наградного орl.жия)

которым он(а) награжден(а)
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),

нtмменовalffие должности главы ппостранного государства иJIи главы прaшительства ино-
станного государства, принявшего решение о награл<дении)

(вид и реквизиты докуIr{ента о награr(денни наградньпl оружием)

в связи с
(основания для oTкtlзa в раiрешении на принятие наградного оружия)

Губернатор Астраханской области
(подпись) (инициа.пы, фамилия)

( > 20 г

в Управление

дOкументацлонного

обеспечения

и {0нтрФlя

\1аТОРа 4 с9о

,
о

9ý
иr?оD

6